
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.05.2020 № 1258  
 

 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 
2020-2024 годы 
 
 
 
          В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
перераспределением средств бюджета Одинцовского городского округа Московской 
области на 2020 год между мероприятиями подпрограммы «Развитие физической 
культуры и спорта» муниципальной программы Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 
1259 (в редакции от 01.04.2020 № 933) (далее - Муниципальная программа), следующие 
изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 
Глава  Одинцовского   
городского округа                                                                              А.Р. Иванов 
н 



 

                  

Приложение   к постановлению 
Администрации 

Одинцовского городского округа   
Московской области 

от 21.05.2020 № 1258 

                  Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

"Спорт" 

№ 
п/
п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Срок 
исполн
ения 
мероп
риятий 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финанси
рования 
меропри
ятия в  
2019 
году, 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

  Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятия 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 

1 Основное 
мероприятие 01.  
Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
городского округа 
физической 
культуры, 
школьного спорта 
и массового 
спорта 

2020-
2024 гг 

Итого: 38215,70
000 

2200131,7
6800 

461940,5
3200 

433985,30
900 

434735,3
0900 

434735
,30900 

434735
,30900 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

38215,70
000 

1389033,7
6800 

299720,9
3200 

271765,70
900 

272515,7
0900 

272515
,70900 

272515
,70900 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предостав
ляемых из 
бюджета 

5538,400
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



 

МО 

Внебюджет
ные 
средства 

0,00000 811098,00
000 

162219,6
0000 

162219,60
000 

162219,6
0000 

162219
,60000 

162219
,60000 

1.
1 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
области 
физической 
культуры и спорта 

2020-
2024 гг 

ИТОГО: 17878,50
000 

2036942,0
2800 

434228,0
6400 

400678,49
100 

400678,4
9100 

400678
,49100 

400678
,49100 

КФКиС 

Организа
ция 
доступа 
жителей 
Одинцов
ского 
городског
о округа 
к 
открыты
м и 
закрыты
м 
объектам 
спорта, 
Организа
ция 
физкульт
урно-
спортивн
ой 
деятельн
ости 
(секцион
ная 
работа) с 
населени
ем 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

17878,50
000 

1225844,0
2800 

272008,4
6400 

238458,89
100 

238458,8
9100 

238458
,89100 

238458
,89100 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предостав
ляемых из 
бюджета 
МО 

538,4000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюджет
ные 
средства 

0,00000 811098,00
000 

162219,6
0000 

162219,60
000 

162219,6
0000 

162219
,60000 

162219
,60000 

КФКиС   

1. Капитальный 2020- ИТОГО: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000



 

2 ремонт, 
техническое 
переоснащение и 
благоустройство 
территорий 
учреждений 
физической 
культуры и спорта 

2024 гг 0 0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

1.
3 

Организация 
проведения 
официальных 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
мероприятий 

2020-
2024 гг 

Итого:          20337,20
000 

163189,74
000 

27712,46
800 

33306,818
00 

34056,81
800 

34056,
81800 

34056,
81800 

КФКиС Ежегодно 
не менее 
118 
меропри
ятий 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

20337,20
000 

163189,74
000 

27712,46
800 

33306,818
00 

34056,81
800 

34056,
81800 

34056,
81800 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предостав
ляемых из 
бюджета 
МО 

5000,000
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 
мероприятие Р5 
Федеральный 
проект «Спорт - 
норма жизни» 

2020-
2024 гг 

ИТОГО 0,00000 
8308,2100
0 

6308,210
00 

2000,0000
0 

0,00000 
0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0,00000 
2675,7283
3 

2675,728
33 

0,00000 0,00000 
0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 
2141,9316
7 

891,9316
7 

1250,0000
0 

0,00000 
0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 
3490,5500
0 

2740,550
00 

750,00000 0,00000 
0,0000
0 

0,0000
0 



 

2.
1 

Оснащение 
объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 6308,2100
0 

6308,210
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Закупка 
спортивн
о-
технолог
ичного 
оборудов
ания для 
создания 
малых 
спортивн
ых 
площаток 
по 
адресу: 
Одинцов
ский г.о. 
с. 
Николько
е  

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0,00000 2675,7283
3 

2675,728
33 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 891,93167 891,9316
7 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 2740,5500
0 

2740,550
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

2.
2 

Подготовка 
основания, 
приобретение и 
установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений в в 
муниципальных 
образованиях 
Московской 
области 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 2000,0000
0 

0,00000 2000,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Заключе
ние 
муницип
ального 
контракт
а на 
создание 
плоскост
ных 
спортивн
ых 
объектов 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,00000 1250,0000
0 

0,00000 1250,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 750,00000 0,00000 750,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Подпрограмма 
 "Развитие физической 

культуры и спорта" 

Итого:          38215,70
000 

2208439,9
7800 

468248,7
4200 

435985,30
900 

434735,3
0900 

434735
,30900 

434735
,30900 

    

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

0,00000 2675,7283
3 

2675,728
33 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско

0,00000 2141,9316
7 

891,9316
7 

1250,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



 

й области 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

38215,70
000 

1392524,3
1800 

302461,4
8200 

272515,70
900 

272515,7
0900 

272515
,70900 

272515
,70900 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предостав
ляемых из 
бюджета 
МО 

5538,400
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюджет
ные 
средства 

0,00000 811098,00
000 

162219,6
0000 

162219,60
000 

162219,6
0000 

162219
,60000 

162219
,60000 

Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных 
площадок после чемпионата мира по футболу» 

1 Основное 
мероприятие 04  
Эффективное 
использование 
тренировочных 
площадок после 
чемпионата мира 
по футболу 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

    

  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

1.
1. 

Реализация 
комплекса 

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Разработ
ка мер по 



 

мероприятий, 
связанных с 
эффективным 
использованием 
тренировочных 
площадок после 
проведения 
чемпионата мира 
по футболу 2018 
года в Российской 
Федерации 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

эффекти
вному 
использо
ванию 
спортивн
ых 
объектов 
использо
вавшихс
я в 
рамках 
проведен
ия 
Чемпион
ата Мира 
по 
футболу 
FIFA 
2018 

Подпрограмма  «Подготовка к 
проведению в 2018 году 

чемпионата мира по футболу и 
эффективное использование 

тренировочных площадок после 
чемпионата мира по футболу» 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 

1 Основное 
мероприятие 01  
«Подготовка 
спортивных 
сборных команд» 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          488647,8
0200 

2548732,9
0000 

510473,6
2000 

509564,82
000 

509564,8
2000 

509564
,82000 

509564
,82000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

459263,8
0000 

2407612,9
0000 

482249,6
2000 

481340,82
000 

481340,8
2000 

481340
,82000 

481340
,82000 

    

Внебюджет
ные 
средства 

29384,00
200 

141120,00
000 

28224,00
000 

28224,000
00 

28224,00
000 

28224,
00000 

28224,
00000 

  

1. Расходы на 2020- Итого:          488647,8 2548732,9 510473,6 509564,82 509564,8 509564 509564 КФКиС Количеств
о 



 

1. обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений по 
подготовке 
спортивных 
команд и 
спортивного 
резерва 

2024 гг 0200 0000 2000 000 2000 ,82000 ,82000 занимающ
ихся - в 
соответст
вии с 
муниципа
льным 
заказом. 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

459263,8
0000 

2407612,9
0000 

482249,6
2000 

481340,82
000 

481340,8
2000 

481340
,82000 

481340
,82000 

Внебюджет
ные 
средства 

29384,00
200 

141120,00
000 

28224,00
000 

28224,000
00 

28224,00
000 

28224,
00000 

28224,
00000 

1.
2. 

Обеспечение 
членов 
спортивных 
сборных команд 
спортивной 
экипировкой  

2020-
2024 гг 

Итого:          0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Закупка 
спортивн
ой 
экипиров
ки для 
членов 
сборных 
команд 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

2. Основное 
мероприятие P5 
Федеральный 
проект "Спорт-
норма жизни" 

2020-
2024 
гг. 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

1102,470
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

2.
1. 

Приобретение 
спортивного 
оборудования и 
инвентаря для 
приведения 

2020-
2024 гг 

Итого:          2939,910
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КФКиС Закупка 
муницип
альным 
учрежден
иям 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



 

организаций 
спортивной 
подготовки в 
нормативное 
состояние 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

спорта, 
оказыва
ющим 
услуги по 
спортивн
ой 
подготов
ке, 
спортивн
ого 
оборудов
ания и 
инвентар
я в 
соответс
твии с 
требован
иями 
законода
тельства 
в сфере 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

1102,470
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Подпрограмма  
"Подготовка спортивного 

резерва" 

Итого:          491587,7
1200 

2548732,9
0000 

510473,6
2000 

509564,82
000 

509564,8
2000 

509564
,82000 

509564
,82000 

    

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

459,3700
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

460366,2
7000 

2407612,9
0000 

482249,6
2000 

481340,82
000 

481340,8
2000 

481340
,82000 

481340
,82000 



 

Внебюджет
ные 
средства 

29384,00
200 

141120,00
000 

28224,00
000 

28224,000
00 

28224,00
000 

28224,
00000 

28224,
00000 

Подпрограмма  "Обеспечивающая подпрограмма" 

1. Основное 
мероприятие 01 
Создание условий 
для реализации 
полномочий 
органов местного 
самоуправления  

2020-
2024 
гг. 

Итого:          16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 

    

  Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 

  

1.
1. 

Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 

2020-
2024 гг 

Итого:          16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 

КФКиС Организа
ция 
функцио
нировани
я (в т.ч. 
Заработн
ая плата) 
Комитета 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 
Админис
трации 
Одинцов
ского 
городског
о округа 
Московск
ой 
области 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 

Подпрограмма  
 "Обеспечивающая 

подпрограмма" 

Итого:          16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 

    Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 

16539,80
000 

90836,400
00 

18167,28
000 

18167,280
00 

18167,28
000 

18167,
28000 

18167,
28000 



 

городского 
округа  

Итого по программе  Итого:          559308,7
5200 

4848009,2
7800 

996889,6
4200 

963717,40
900 

962467,4
0900 

962467
,40900 

962467
,40900 

    

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

17642,27
000 

2675,7283
3 

2675,728
33 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

16539,80
000 

2141,9316
7 

891,9316
7 

1250,0000
0 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа  

508127,5
1200 

3890973,6
1800 

802878,3
8200 

772023,80
900 

772023,8
0900 

772023
,80900 

772023
,80900 

В том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
предостав
ляемых из 
бюджета 
МО 

1378,070
00 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюджет
ные 
средства 

16999,17
000 

952218,00
000 

190443,6
0000 

190443,60
000 

190443,6
0000 

190443
,60000 

190443
,60000 

                          

                          

                          
  

Председатель Комитета                                                                                                                    А.Ю. Олянич 

 


